Arm. 40, 1 pater add. est || 2 <communicationem> || 3 praeparat :  
 praeparavit || 5 praeparans : praeparavit || 6 mittentur... illi : mitti...  
 illos || 8 faciens : <qui> facio || condens mala : condo malum || 10 com-  
 ponens : pollicens

40, 1. a. cf. Matth. 25, 41 || b. Is. 45, 7

40, 2. Si autem alius quidem esset qui requiem donat Hv 802  
 16 Pater et alius qui ignem praeparavit Deus, fuissent  
 aequae differentes et Filii, alius quidem in Patris regnum  
 mittens, alius vero in aeternum ignem. Sed quoniam  
 20 omne genus humanum, *quemadmodum pastor segregat  
 oves ab haedis<sup>a</sup>*, et aliis quidem dicit: *Venite, benedicti  
 Patris mei, percipite quod paratum est vobis<sup>b</sup> regnum*,  
 aliis vero: *Discedite a me, maledicti, in ignem aeternum*  
 24 *quem praeparavit Pater meus diabolo et angelis ejus<sup>c</sup>*,  
 unus et idem Pater manifestissime ostenditur, *faciens  
 pacem et condens mala<sup>d</sup>*, praeparans utrisque quae sunt  
 28 mittens locum.

Quemadmodum in zizaniorum et tritici parabola 12  
 manifestavit Dominus, dicens: *Quemadmodum colligun-*

40, 15 autem om. Q || 17 et ex arm. : si AQS<sup>e</sup> eis CV ||  
 regnum patris ∞ S || 19 separari] *nonne legendum se separare?* ||  
 21 haedis e : hedis AS edis CV Q || dicit AQS<sup>e</sup> || 22 regnum quod  
 paratum est vobis (nobis Q) ∞ Q<sup>e</sup> || 23 a me om. A || 24 qui C ||  
 29 in V : et in lat. || azizaniorum S || et<sup>a</sup>] + in V

Arm. 40, 15 donat : donabat || 16 praeparavit : praeparabat || 16-17  
 fuissent — filii : et differentes filii facti fuissent || 18 <in> || 19  
 separari : qui separat || 20 humanum : hominum || 21 aliis... dicit :  
 quibusdam ex eis dicere || 22 mei om. || percipite : hereditate || 23 aliis :  
 quibusdam || 25 unus et idem : et ipse || 26 mala : malum || utrisque : e  
 duabus partibus || 27 et om. || 29 in : e || 30 quemadmodum add. enim

40, 2. a. Matth. 25, 32 || b. Matth. 25, 34 || c. Matth. 25, 41  
 || d. Is. 45, 7

40, 2. Si autre était le Père qui donne le repos, et autre  
 le Dieu qui a préparé le feu, leurs Fils aussi seraient  
 différents : l'un enverrait dans le royaume du Père, l'autre  
 au feu éternel. Mais, puisqu'un seul et même Seigneur a  
 annoncé qu'il séparerait<sup>1</sup> le genre humain tout entier lors  
 du jugement, « comme le berger sépare les brebis d'avec  
 les boucs<sup>2</sup> », et qu'il dira aux uns : « Venez, les bénis de  
 mon Père, recevez l'héritage du royaume qui vous a été  
 préparé<sup>3</sup> », et aux autres : « Allez-vous-en, maudits, au  
 feu éternel que mon Père a préparé pour le diable et pour  
 ses anges<sup>4</sup> », la preuve est faite avec évidence qu'il n'y a  
 qu'un seul et même Père, qui « fait la paix et crée le mal<sup>5</sup> »  
 en préparant aux uns et aux autres ce qui leur convient,  
 tout comme il n'y a qu'un seul Juge, qui envoie les uns et  
 les autres au lieu qui leur convient.